dixit. Et item apostolus. Fidelis sermo et omni acceptio dignus: quia venit iesus christus in hunc mundum saluos facere peccatores. Iustissimum igitur et dignissimum est ut tu dulcissima dei mater in hoc ipso studiose ac vigilanter intendas. vnder ppter quod tibi tantus honor accreuit et gloria: ut dei mater sis reginaque mundi et dñe. hoc autem nullus fidelium ignorat esse recollectionem et salutem peccatorum. In hoc igitur intendat pietas et dulcedo tua deuotissimis / gratiosissimis et semper efficacissimis precibus: et supplicationibus tuis. Frustra namque clamabim⁹ ad ipsum / te tacete. quoniam voces nostre nulle erunt coram eo / vel apud ipsum: si tue nobis defuerint: imo si tuis adiute non fuerint. Aboueat ergo te gloria dei mater benignissima: misericordia tua que maior incogitabilior est omnibus virtutibus meis et peccatis. Absit a te dulcissima dei mater: ut plus possint apud te contra me vitia mea et peccata: que possint misericordia tua pro me. Absit ut clamor eorum que implacabiliter semper odisti: preualeat clamori meorum obstruat aures misericordie tue. Absit ut omnia mala mea licet tot et tanta sint possint obstruere os sacratissimum tuum: et labia tua in quibus tanta gratia infusa est: conpescere vel prohibere ne loquat⁹ pro me. Absit ut possit suspendere te a tam salubri officio pietatis tue quo et aduocata es et mediatrix hominum. post filium tuum spes unica / et refugium tutissimum miserorum. Et ne allegaueris iniusticiam qua indignissimum me confiteor: omni auxilio pietatis tue: et omni respectione misericordie tue. Non enim phas est ut allegas pro iusticia contra me vel contra quemcumque alium: hoc enim est stare te pro iusticia / contra misericordiam: cui certissimum est et totum quo polles gratie / et totum quo fulges glorie: ut illud precellentissimum omnium videlicet / quod es mater dei te debere misereri. Absit a te igitur piissima dei mater ut vltimo modico velstes vltimo alleges. non enim hoc debes iusticie: ut vltimo modorum obstitas vel misericordie benedicti filii tui: ex qua sunt tibi quibuscumque predita es bona: vltimo misericordie proprie tue / videlicet que super omnia bona tua alia glorificat. Hec enim est: pro qua matrem dei te esse demonstras: et potissimum peccatoribus et miseris: qui pro veniaz et gloriā quas eis impetras: incessanter matrem dei te esse cognoscunt euidenter. Nulla enim creatura et tot et tanta et talia impetrare posset / apud benedictum filium tuum miseris: quanta tu apud ipsum impetras eis deus. In quo proculdubio non tanquam ancilla sua: que indubitan

ter es: sed tanquam matrem verissimam te honorat. Amplius alijs matribus assimilari debet filii: te autem gloriosa domina decet assimilari benedicto filio tuo: et potissimum in ea virtute pro quam se fecit filium tuum: et te matrem suam. Hec autem est misericordia propter hoc in misericordia es eidem filiam. Accē igitur est ut totam te possideat misericordia: et propter hoc nihil potes contra illam etiam de iusticia: ne steteris igitur pro iusticia contra illam. Et propter hoc ne allegaueris illam contra me: qui soli misericordie tue post filium tuum innotuit: spiritusque meum post illum totaliter in ipsa posui atque fixi. Ne allegaueris dulcissima dei mater / peccata mea contra me / qui misericordiam tuam allego contra ea. Absit ut stent in iudicio peccata mea contra misericordiam tuam: que omnibus virtutibus et peccatis super omnem cogitatum / fortior est atque potentior. Absit ut reminiscaris ipsorum: de qua seruus tuus ille deuotissimus scilicet beatus Augustinus de te loquens dixit. Quia quotiens de peccatis agit nullam inquit prosum de itemerata dei genitrice volo fieri mentionem. Absit ut peccata vel alia audacia habeant apud te: que ad hoc et propter hoc mater dei effecta es: ut peccata tollerent et exterminarent. Auerte igitur aures misericordie tue a clamore ipsorum: et inclina eas ad clamorem meum. Absit a peccatis meis ista potestas / vix ut aures misericordie tue auertere possint a clamore meo: vel obstruere eas contra illum. Absit ab eis ut eorum possint officium misericordie tue: quod est misereri: prohibere contra me: vel aliquatenus retardare. Absit ut officium filio tuo placitum: et toti mundo tam salutare: tam necessarium / suspendere vltimo modo possint.

Conuertat se iterum peccator ad patrociniū iesu christi supplicans ut alleget pro ipso. Ca. XIX

Quisime ad te

refugio et recurro domine mi iesu christe que primus es et pro omnibus primatus te nens / in benignitate et misericordia. Primus inquam et maximus incogitabiliter et incogitabiliter / super omnes que in circuitu tuo sunt: super omnes vices exercitus pulcherrimorum / sublimiumque miliciarum tuarum: et super omnia sanctorum milia: queque enim et charitate inestimabiliter omnes ardeat: et pietate incogitabiliter defluat: nec scintilla tantum est omnium illorum charitatis ardor / ad caminum seu fornacem immense charitatis qua tu ardes in nos: nec stilla pro modica ad abyssalem illam pietatis tue dulcedinem: quam ostendis et exhibes pietatibus et reuertentibus ad te

## Capitulum

Quis enim admirari vel etiam cogitare sufficiat  
imensitatem misericordie tue quae homo pro peccatori-  
bus factus es: moribus peccatorum ac peratrocinijs eo-  
rum suspendi dignatus es. Et ut ad unum di-  
cam. seruus pro omnia misericordie factus es: et vena-  
le mancipium. ut enim vulgo dicitur cum plenam quae  
donationem in aliquo vult ostendere: dicit indu-  
bitanter meus est ad suspendendum/ ad dilace-  
randum/ et ad vendendum. Sic domine misericor-  
die: misericordia tua donatione plenissima te posse-  
dit. et adhuc possidet. Quia est namque hac serui-  
tute/ tua nobilissima et hac donatione sua plenif-  
sima in te. Et hoc in ipsa purissima sacratissima  
que passione et morte tua. haec enim est que in cru-  
ce suspendit te et illi patibulo te affixit. que est  
preces que tibi mortem intulit: nisi misericordia tua.  
Si enim torus mundus ferrum esset et inde cathe-  
ne et vincula fabricate essent minimum capillum  
capitis tui vel pilum alium ligare vel tenere non  
posset. Qui igitur tanta virtus tantaque potentia/  
vires ligandi/ tenendi/ crucifigendi/ occidendi/  
attribuenda est: nisi benignissime misericordie tue  
pro qua sola haec omnia pati pro nobis dignatus est:  
et charitati illi pro qua nimiam vocat Apollonius. que  
sicut te nobis alligauerat et astrinxerat: ut haec om-  
nia pati pro nobis potius velles: quam nos inferna-  
li patibulo/ et morti eterne: gehenalibusque tor-  
mentis iustissime cruciandos derelinquere.  
Per istos igitur usus: manifestus est misericordiam  
tuam in possessione esse omnimode seruitutis.  
Et quoniam iure suo quae iniuste priuari non potest: a te  
dico. quoniam adhuc plenissime possidet te. Et pro-  
pter hoc eisdem modis et ad eadem liceret ei uti  
adhuc tibi si opus esset. Quoniam mors tua vni-  
ca sufficientissima fuit pro totius mundi peccatis  
propitiatio. et etiam incogitabiliter superabundans:  
sicut me tu ipse docuisti: pro gratia tua et ministere  
meo multos alios. hoc enim testificatus est  
apostolus tuus Paulus ex te et pro te in epistola ad Hebraeos.  
Una oblatio consummauit in sempiternum  
sanctificator. Et quoniam quaecumque pietas possidet  
pauperum ac miserorum sunt: Necesse est etiam  
ex hac causa te esse nostrum. Amplius nunquam  
non dixit Esaias. ix. ex te et pro te de te ipso. Paruu-  
lus natus est nobis. Et apostolus tuus Paulus ad  
Romam. viii. Qui proprio filio suo non peperit: sed  
pro nobis omnibus tradidit illum. quoniam non etiam  
cum illo nobis omnia donauit. Datus igitur es  
nobis. et quoniam dare est suum accipientis facere. Propter  
hoc pro spiritu tuo dicebat Dauid. Benedicat nos  
deus deus noster. hoc ius et hanc possessionem